
                             

                             РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

                        Министерство на регионалното развитие  

            

1 

П Р О Т О К О Л    № 2 

 
от дейността на комисия, назначена със Заповед № РД-02-14-544/17.06.2014 г. нa 

главния секретар на Министерство на регионалното развитие (МРР) за разглеждане, оценка и 

класиране на оферти в открита процедура за възлагане на обществена поръчка по реда на 

Закона за обществените поръчки (ЗОП) с предмет: „Изпълнение на строително-монтажни 

работи за обновяване за енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради по 

проект BG161PO001-1.2.01-0001 „Енергийно обновяване на българските домове” по 

Оперативна програма „Регионално развитие“ 2007 – 2013“, по седем обособени позиции:  

Обособена позиция № 1 - Изпълнение на строително-монтажни работи за обновяване за 

енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради за територията на Северозападен 

район, в който попадат следните градове: Видин, Враца, Ловеч, Монтана, Плевен, Лом; 

Обособена позиция № 2 - Изпълнение на строително-монтажни работи за обновяване за 

енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради за територията на Северен 

централен район, в който попадат следните градове, на чиято територия е допустимо 

обновяване на жилищни сгради: Велико Търново, Габрово, Разград, Русе, Силистра, Свищов; 

Обособена позиция № 3 - Изпълнение на строително-монтажни работи за обновяване за 

енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради за територията на Североизточен 

район, в който попадат следните градове, на чиято територия е допустимо обновяване на 

жилищни сгради: Варна, Добрич, Търговище, Шумен; 

Обособена позиция № 4 - Изпълнение на строително-монтажни работи за обновяване за 

енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради за територията на Югозападен 

район, в който попадат следните градове, на чиято територия е допустимо обновяване на 

жилищни сгради: Благоевград, Дупница, Гоце Делчев, Кюстендил, Перник, Петрич; 

Обособена позиция № 5 - Изпълнение на строително-монтажни работи за обновяване за 

енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради за територията на Южен 

централен район, в който попадат следните градове, на чиято територия е допустимо 

обновяване на жилищни сгради: Кърджали, Пазарджик, Пловдив, Смолян, Хасково, 

Велинград, Карлово, Панагюрище; 

Обособена позиция № 6 - Изпълнение на строително-монтажни работи за обновяване за 

енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради за територията на Югоизточен 

район, в който попадат следните градове, на чиято територия е допустимо обновяване на 

жилищни сгради: Бургас, Сливен, Стара Загора, Ямбол, Казанлък; 



                                                                                                                                       2 
 

Обособена позиция № 7 - Изпълнение на строително-монтажни работи за обновяване за 

енергийна ефективност на многофамилни жилищни сгради за територията на град София. 

 

На 11.11.2014 г. в 14.00 часа комисията, назначена със Заповед № РД-02-14-

544/17.06.2014 г. нa главния секретар на Министерство на регионалното развитие (МРР), 

продължи своята работа в състав от следните членове: 

Христина Стоичкова – главен експерт, главна дирекция „Управление на 

териториалното сътрудничество“, правоспособен юрист – резервен член, на мястото 

на Красимира Карчева - директор, дирекция „Обществени поръчки” (ОП);  

Веселина Терзийска – началник отдел „Процедури и договори“, дирекция „Правна“, 

правоспособен юрист; 

Димитър Ходжов - старши експерт, дирекция „ОП”, правоспособен юрист; 

Ирена Пецанова - младши експерт, дирекция „Финанси”; 

инж. Иванка Кунева - старши експерт, дирекция „Обновяване на жилищни сгради”;  

арх. Петко Петков – външен експерт с № ВЕ-2542 в списъка по чл. 19, ал. 2, т. 8 от 

ЗОП; 

арх. Теодор Кьопчев – външен експерт с № ВЕ-3487 в списъка по чл. 19, ал. 2, т. 8 от 

ЗОП. 

Видно Протокол №1 от 03.11.2014 г., при разглеждане на допълнително 

представените по реда на чл. 68, ал. 8 и 9 от ЗОП документи, от участника ДЗЗД „ТЕХНО 

ИНЖЕНЕРИНГ“, комисията е приела, че не може да установи по безспорен начин дали 

специалността на „Топлотехника“ е приемник и/или еквивалентна на специалността 

„Енергийна техника и технологии“, респективно – дали предложеното  за ключов експерт                

№ 5 - Специалист по отопление и вентилация лице, отговаря на изискванията на 

Възложителя – за наличие на изискуемото образование. 

Предвид гореизложеното, комисията е взела единодушно решение, на основание                  

чл. 68, ал. 11, т. 1 от ЗОП, да изиска информация от Технически Университет – София (ТУ – 

София) - дали специалността „Топлотехника“ е приемник и/или е еквивалентна на 

специалността „Енергийна техника и технологии“. 

В настоящото заседание, от 11.11.2014 г., комисията установи, че Технически 

Университет – София (ТУ – София) е депозирал в срок изисканата по реда на чл. 68, ал. 11, т. 

1 от ЗОП информация. По-специално комсисията установи, че на 10.11.2014 г. в 

деловодството на МРРБ е депозирано писмо с вх. № 70-00-728 (147) от декана на 

Енергомашиностроителния факултет на Техническия университет – гр.София, със следното 

съдържание: 

1. „Видно от дипломата за висше образование, г-н Мирослав Александров Иванов е 

магистър със специалност „Енергийна техника и технологии", професионална квалификация 



                                                                                                                                       3 
 

машинен инженер, специализация машини и апарати за химическите, хранителните и 

биотехнологичните производства. 

2. Поради промяна на учебните планове през годините специалността „Топлотехника" 

е приемник на бившата специалност „Енергийна техника и технологии". 

3. В курса на обучението по специалност „Енергийна техника и технологии" са 

изучавани всички основополагащи дисциплини за квалификация в областта на 

отоплителната, вентилационната и климатична техника в сгради като: Механика на 

флуидите, Термодинамика, Топло- и масопренасяне, Отоплителна техника, Хладилна 

техника, Топлинно стопанство, Очистване и климатизация на въздуха, Регулиране и 

управление на топлинни процеси, Топлотехнически измервания и уреди. 

Тази квалификация е равностойна на квалификацията по специалността 

„Топлотехника“. 

След анализ на предствената по реда на чл. 68, ал. 11, т. 1 от ЗОП информация, 

комисията установи следните обстоятелства: 

Във връзка с дадената в Писмо с вх. № 70-00-728 (147) от 10.11.2014 г. от  от декана 

на Енергомашиностроителния факултет на Техническия университет – гр.София 

информация, комисията установи по безспорен начин, че специалността „Топлотехника“ е 

приемник на специалността „Енергийна техника и технологии“. 

Въз основа на постъпилата по реда на чл. 68, ал. 11, т. 1 от ЗОП информация, 

комисията приема, че ключов експерт № 5 - Специалист по отопление и вентилация, , г-н 

Мирослав Иванов, отговаря на изискването заложено в раздел ІІІ.2.3) „Технически 

възможности“ от Обявлението за участие в обществената поръчка – за наличие на 

изискуемото образование, а именно: "Топлотехника" или еквивалентна и единодушно 

приема, че участникът е доказал съответствието на ключов експерт № 5 - Специалист по 

отопление и вентилация, а именно: инж. Димитър Димитров, с изискванията на 

Възложителя. 

На основание гореизложеното, както и във връзка с направените в Протокол 

№1 констатации, комисията допуска участника ДЗЗД „ТЕХНО ИНЖЕНЕРИНГ“ до 

разглеждане на техническото му предложение. 

Комисията, след като приключи работата си по разглеждане на документите в 

плик  № 1 и допълнително представените, на участника ДЗЗД „ТЕХНО 

ИНЖЕНЕРИНГ“ в настоящото заседание пристъпи към разглеждане на техническото 

предложение в плик № 2 на ДЗЗД „ТЕХНО ИНЖЕНЕРИНГ“. 

След преглед на техническото предложение на участника по обособена позиция № 5, 

комисията установи, че предложението за изпълнение на обществената поръчка, съдържащо 

се в плик № 2 от офертата на ДЗЗД „ТЕХНО ИНЖЕНЕРИНГ“, съответства на предварително 

заложените от Възложителя изисквания. 



                                                                                                                                       4 
 

Комисията, след като разгледа техническото предложение от офертата на ДЗЗД 

„ТЕХНО ИНЖЕНЕРИНГ“, единодушно реши участникът да бъде допуснат до по-нататъшно 

участие в процедурата и до отваряне на ценовото предложение по обособена позиция № 5, 

тъй като е представил оферта, която отговаря на предварително обявените условия. 

 

След като работата на оценителната комисия приключи по двата етапа, а именно: 

- проверка на съответствието на документите в плик № 1, включително допълнително 

представените, с изискванията за подбор, поставени от Възложителя; 

-  разглеждане на техническата оферта на ДЗЗД „ТЕХНО ИНЖЕНЕРИНГ“, комисията 

взе решение да отвори ценовото предложение на ДЗЗД „ТЕХНО ИНЖЕНЕРИНГ“ на 

17.11.2014 г. от 11.00 ч., в сградата на МРР, гр. София.  

На основание чл. 69а, ал. 3 от ЗОП,  всички участници в процедурата ще бъдат 

уведомени за часа, датата и мястото на отварянето на ценовото предложение. 

 

Настоящият протокол №2 е съставен и подписан от всички членове на комисията на 

11.11.2014 г. 

Подписи: 

 

Христина Стоичкова  …………П…………… 

Веселина Терзийска   …………П…………… 

Димитър Ходжов         …………П…………… 

Ирена Пецанова                   …………П…………… 

Иванка Кунева                     …………П…………… 

Петко Петков                      …………П…………… 

Теодор Кьопчев   …………П…………… 

 

 


